
OBSAH

Předmluva 5

Kristýna Řepíková
Novodobé otroctví a vykořisťování 7

Adam Dolejš
Genderová příjmová nerovnost a tržní ekonomika — kde se stala chyba? 19

Martin Novák
(Ne)přípustnost otázek týkajících se rodičovství před vznikem
pracovního poměru 30

Markéta Ulčáková
Trestní bezúhonnost v pracovních inzerátech 41

Magdalena Hamáčková
Obtěžování a šikana na pracovišti a jak je řešit 52

Ondřej Smýkal
Kritéria výběru při propouštění pro nadbytečnost 63

Tereza Chvojková
Sdílené důkazní břemeno v diskriminačních sporech 71

Jakub Čech
Správní postupy při řešení diskriminace v pracovním právu 83

Vojtěch Kalina
Ochrana oznamovatelů: nástroj problematických zaměstnanců
sloužící k šikaně zaměstnavatele? 106

Jan Franěk
Diskriminace členů odborových organizací zaměstnavatelem 114

Lucie Přenosilová
Ageismus — diskriminace na základě věku 124

Sára-Marie Kalandrová
Genderové bariéry při výkonu koncipientské praxe 136


